
Euryomyrtus ramosissima

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Tasmánie, Viktorie

Roste v Austrálii a Tasmánii v podobě rozkladitého až poléhavého bohatě větveného keře. Dorůstá
výšky do 60cm. Listy jsou čárkovité až úzce vejčité, špičaté, dlouhé 0,2 - 1,4cm a báze je
zakulacená. Kvete samostatnými (i párovitými) květy v barvě bílé nebo růžové, široké do 1,5cm,
krátce stopkaté, listeny jsou 2, srdčité, kališní cípy kulaté, korunní lístky kulaté, dlouhé do 4mm a
drobně vroubkované. Plody jsou dlouhé do 4,5mm a obsahují ledvinitá semena. Existují
vnitrodruhové taxony:

- subsp. prostrata - Viktoria, Nový Jižní Wales, Tasmánie; rozkladitý až poléhavý řídký habitus;
výška 8 - 20cm; listy čárkovité až úzce kopinaté, dlouhé 0,3 - 1cm; květy samostatné, průměru 3 -
5mm, korunní lístky široké 1 - 2,5mm; plody průměru 3 - 4mm
- subsp. ramosissima - Viktoria, Nový Jižní Wales, Jižní Austrálie, Tasmáni; rozkladitý řidší habitus;
výška do 60cm; listy úzce kopinaté až úzce vejčité, kožovité, dlouhé 0,2 - 1,4cm; květy samostatné
(i párovité), široké 0,5 - 1,5cm, korunní lístky široké 2 - 4,5mm; plody průměru 4 - 5mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euryomyrtus ramosissima
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/

